Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » января 2024 г. № 45
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие библиотечного
дела на территории Юртинского
муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на
2018-2027 годы»

В целях обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения
«Юртинская городская библиотека» Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о разработке, утверждении и
реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» и методики оценки эффективности реализации
муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское
городское поселение», утвержденного постановлением администрации Юртинского
городского поселения от 31.05.2017 г. № 78/1 (в редакции постановления администрации от
14.12.2018 г. № 183), ст. 6 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское
городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие библиотечного дела
на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение» на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации
Юртинского городского поселения 29.09.2017 г. № 138, (в редакции от 07.06.2018 г № 87,
от 26.11.2018т № 169, от 24.01.2019г № 6, от 28.02.2020г № 23, от 11.01.2021г № 3, от
09.09.2021г № 138, от 12.01.2022г № 07, от 05.05.2022г № 91, от 09.01.2023 г № 4)

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на
территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение» Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Ресурсное обеспечение программы Объем финансирования муниципальной
программы за счет средств местного
бюджета -  8930,365 тыс. руб., в том числе
по годам :
2018 год-624,90 тыс. руб.;
2019 год -  1039,289 тыс. руб;
2020 год -  1227,043 тыс. руб.;
2021 год -  879,046 тыс. руб.;
2022 год - 823,407 тыс. руб;
2023 год -  773,240 тыс. руб.;
2024 год -  917,860 тыс. руб;
2025 год -  881,860 тыс. руб.;
2026 год -  881,860 тыс. руб.;
2027 год - 881,860 тыс. руб.

1.3. В разделе VI Обоснование потребности в необходимых ресурсах
муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции :
«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета -
8930,365 тыс. рублей, в том числе по годам :
2018 год -  624,90 тыс. руб.;
2019 год -  1039,289 тыс. руб;
2020 год -  1227,043 тыс. руб.;
2021 год -  879,046 тыс. руб.;
2022 год - 823,407 тыс. руб;
2023 год -  773,240 тыс. руб.;
2024 год -  917,860 тыс. руб;
2025 год -  881,860 тыс. руб.;
2026 год -  881,860 тыс. руб.;
2027 год - 881,860 тыс. руб.

2. Приложение №1, №2, №3 к муниципальной программе «Развитие библиотечного
дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение» на 2018-2027 годы» изложить в новой редакции.

3. Заведующей сектора по организационно-правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения обеспечить опубликование настоящего
постановления в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Юртинского
муниципального образования
«Юртинское городское поселение» Щ} Л.М.Бунис

(
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела
на территории Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»
Целевые показатели

«Муниципальной программы Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»
«Развитие библиотечного дела на территории Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2018-2027 гг.»

N
п/п

Наименование цели, задачи, целевого
показателя

Ед.
изм

Значение целевого показателя Порядок
(формула)

расчета
целевого

показателя

Источники
данных для

расчета
целевого

показателя

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Плановый период
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 . II 12 13 14 15 16 17
1. Цель. Организация библиотечного обслуживания населения и

создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых библиотекой населению
Задача Обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения и активизация работ по привлечению к

чтению, повышению образовательного, интеллектуального, нравственного уровня населения города и повышение квалификации
библиотечных работников

1.1 Целевой показатель:

Охват населения библиотечным
обслуживанием (в процентах).

% 12,8 13,1 13,2 13,4 13,6 13,5 13,9 14,0 14,5 14,5 14,5 14,5

Отчет
директора
МКУ

1.2 Целевой показатель:
Рост числа читателей

чел. 676 685 695 704 714 750 755 760 770 770 770 770 Отчет
директора
МКУ

1.3 Целевой показатель:
количество проведенных культурно
досуговых мероприятий

ед. 26 26 27 27 28 28 28 28 28 28 28 28 Отчет
директора
МКУ

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела

на территории Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТЕ БИБЛИОТЕЧНОГО

ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018-2027 г.г.

№
п/
п

Наименование
цели,
Задачи,

мероприятия

Ответствен
ный за
реализацию
мероприяти
я

Срок реализации
мероприятия

Источник
финансиро
вания/наи
менование
показателя

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие/ значение показателей мероприятия

с (месяц/
год)

П О

(месяц/
год)

2018-
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 • 9 10 11 12 13 14 15
Цель: Организация библиотечного обслуживания населения и создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых
библиотекой населению
Задача: Обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения и активизация работ по привлечению к чтению,
повышение образовательного, интеллектуального, нравственного уровня населения поселка и повышение квалификации библиотечных
работников

1.1 Мероприятие 1.1
Проведение
мониторинга
организации
библиотечного
обслуживания
населения

МКУ 01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирова

ния

ТЫ С .

руб.
0 0 0 0 0 0 0 0

Без
финансирова

ния

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 1.2
Мониторинг состояния
фондов библиотеки и
условий их хранения

МКУ 01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирова

ния

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0 0 0

Без
финансирова

ния

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 1.3
Комплектование
фондов библиотеки
подписными
изданиями
(периодические
печатные издания)

МКУ
Отдел по
общественны
м и
социально
экономически
м связям

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирова

ния

тыс.
руб.

75,05 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Юртинского
городского
поселения

тыс.
руб.

75,05 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 1.4
Проведение культурно
досуговых

МКУ Отдел
по
общественны

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирова

ния

тыс.
руб.

13.02 0 0 0 0 0 0 0

м ер о п р и яти й (п р и зы ,
грам оты )

м и
соц и альн о
экон ом и чески
м связям

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ТЫ С.

руб.
13,02 0 0 0 0 0 0 0

1 .5 М ероп ри яти е 1.5
О п лата труда
работн и ков библиотеки
Н ачисления на
вы платы  по оплат
труда

О тдел  по
общ ественны
м и
соц и ал ьн о
экон ом и чески
м связям

01.01.2018 31.12.2027 И сточник
ф и н ан си рова

ния

тыс.
руб.

1512,846 541,689 579,307 574,380 657,00 657,00 657,00 657.00

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ты с.
руб.

1512,846 541,689 579,307 574,380 657,00 657,00 657,00 657,00

1 .6 М ероп ри яти е 1.6
С од ерж ан и е здания
би бли отеки  (систем
ж и зн еобесп ечен и я
би бли отеки )
-услуги  связи
-ком м ун альн ы е услуги
-п рочи е усл уги  и
работы

О тдел  по
общ ественны
м и
соц и альн о
экон ом и чески
м связям

01.01.2018 31.12.2027 И сточник
ф и н ан си рова

ния

ты с.
руб.

1290,316 337,357 244,100 198,860 260,860 224,860 224,860 224,860

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ты с.
руб.

1290,316 337,357 244,100 198,860 260,860 224,860 224,860 224,860

1 .7

М ероприятие 1.7
О беспечение
переп одготовки  кадров
в рам ках  еж егодны х
сем и н аров и
практикум ов

О тдел  по
общ ественны
м и
соц и ал ьн о
экон ом и чески
м связям

01.01.2018 31.12.2027 И сточник
ф и н ан си рова

ния

ты с.
руб.

0 0 0 0 0 0 0 0

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ты с.
руб.

0 0 0 0 0 0 0 0

И того  объем  ф ин ан си рован и я в целом
по програм м е

В сего:

8459.885 тыс. руб И сточник
ф и н ан си рова

ния

ты с.
руб.

2891,232 879,046 823.407 773,240 917,860 881,860 881,860 881,860

8459,885 тыс. руб Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ты с.
руб.

2891,232 879,046 823,407 773,240 917,860 881,860 881,860 881,860

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Ю ртинского городского поселения С.И.Краскова

5

Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела

на территории Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 г.г

N Наименование цели,
задачи, мероприятия

Источи
ик

финанс
ирован

ИЯ

КВ
СР

Рз П
Р

КЦСР КВ
р

Общий
объем

финанси
рования,
тыс. руб.

2018
-2020 год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 15 16 1 7
Цель: организация
библиотечного
обслуживания населения и
создание условий для

повышения качества и
разнообразия услуг,
предоставляемых
библиотекой населению

Бюдже
тЮГП

950 X X X X 8930,365 2891,232 879,046 823,407 773,240 917,860 881,860 881,860 881,860

1 Задача: обеспечение
качества и доступности
библиотечных услуг для
всех категорий населения и
активизация работ по
привлечению к чтению,
повышению
образовательного,
интеллектуального,
нравственного уровня
населения города и
повышение квалификации
библиотечных работников

Бюдже
тЮГП

950 X X X X 8930,365 2891,232 879,046 823,407 773,240 917,860 881,860 881,860 881,860

1.1 Мероприятие 1.1
Проведение мониторинга
организации
библиотечного
обслуживания населения в
городе

Бюдже
тЮ ГП

950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

1.2 Мероприятие 1.2
Мониторинг состояния
фондов библиотеки и
условий их хранения

Бюдже
т ЮГП

950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 1.3
Комплектование фондов
библиотеки подписными
изданиями (периодические
печатные издания)

Бюдже
т ЮГП

950 08 01 8100001090 200 75,05 75,05 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 1.4
Проведение культурно
досуговых мероприятий
(призы,грамоты)

Бюдже
т ЮГП

950 08 01 8100001090 200 13,02 13,02 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 1.5
Оплата труда работников
библиотеки
Начисления на выплаты по
оплате труда

Бюдже
т ЮГП

950 08 01 8100001090 100 5836,222 1512,846 541,689 579,307 574,380 657,00 657,00 657,00 657,00

1.6 Мероприятие 1.6
Содержание здания
библиотеки (систем
жизнеобеспечения
библиотеки)
-услуги связи
-коммунальные услуги
-прочие услуги и работы

Бюдже
т ЮГП

950 08 01 8100001090 200 3006,073 1290,316 337,357 244,100 198,860 260,860 224,860 224.860 224,860

1.7. Мероприятие 1.7
Обеспечение
переподготовки кадров в
рамках ежегодных
семинаров и практикумов

Бюдже
т ЮГП

950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
администрации Ю ртинского городского поселения С.И.Краскова

7